

Zona wielkiego oszusta opowiada o Dunikowskim.

Za kilka dni rozpocznie się w Parwzu sensacyjny proces przeciwko inż. Dunikowskiemu, który obiecywał „fabrykować“ złoto i na tem wiele osób przypisał o znaczne straty. W związku z tym procesem współpracownik „Narodowca“ z Lil le odbył wywiad z żoną oskarżonego i podaje m. in. co następuje:
O aferze Dunikowskiego tyle pisało, że nabrała ona najdziwniejszych kształtów i barw.
Po mej długiej rozmowie z p. Dunikowską mam wrażenie, że jestem w stanie wyjaśnić jej istotę w kilku punktach:
Ludze, którzy spowodowali uwienienie Dunikowskiego i... oczywiście proces, wystąpili przeciw niemu właśnie dlatego, że go nie uważają za oszusta. Dlatego mu wypłacił 400.000 fr., że jego wynalazek uznali za interesujący, i to na podstawie... ekspertów.
Wystąpili przeciw niemu wskutek...
...nieodtrzymania kontraktu. Dunikowski nie dotrzymał kontraktu, bo ten jest dla niego rzekomo niekorzystny.
Rodzina Dunikowskiego i jego obrońca mają pretensje za to, że i nieodtrzymanie kontraktu podlega procedurze cywilnej, a nie karnej, z. po uwróżeniu śledztwo przeciąga się od 12 miesięcy.
Do tych punktów mógłbym dodać interesujące komentarze, zwłaszcza do punktu ostatniego. Zamiast tego wole przetożyc w dosłownym przekładzie ustęp z listu, jaki obrońca Dunikowskiego adwokat Le-grand, wstosował do prokuratora Republiki, a który był opublikowany w dzienniku „La Liberté“ z dnia 15 listopada 1932 roku. Wytek ten brzmi:
„Uprzemysłowanie procedury Dunikowskiego zruinowałby wszystkie istniejące towarzystwa, posiadające kopalnie złota, które mają żywotny interes w tem aby nie dopuścić do wprowadzenia w praktykę tej nowej formuły.
„Otóż p. G. ekspert powołany przez sąd do zawyrokowania o wynalazku Dunikowskiego jest członkiem towarzystwa właścicieli kopalni złota. Z tego względu jest jego osobistym interesem przydusić wynalazek Dunikowskiego.
(Następuje wmlentent dwóch kompanii, zajmujących się eksploatacją kopalni złota, gdzie p. G. jest w jednej prezydentem, w drugiej ad ministratorem).
„Gdyby p. G. był zakonkludował przehcnwie o wynalazku Dunikowskiego akcje towarzystw, któ-

remi administruje, w jednej chwili by się zapadły, a sam p. G. byłby zruinowany“.

Jako mały komentarz dodam wkońcu, że jeszcze kilka tygodni temu proponowano Dunikowskiemu milion fr., aby „się pogodził“, co inżynier odrzucił.

I dlatego proces zapowiedziany między 15-tym a 20-tym grudnia za powłada się... conajmniej rewelacyjnie.

Pończochy złodziejek. Zręczne manipulacje zgrabnej nóżki.

W jaki sposób da się ściągnąć z lady sklepowej — w oczach personelu aż 24 sztuki szklanej porcelany, ukryć przy sobie i wynieść w ciałości — może opowiedzieć tylko mieszkanka Berlina, pani Röder, której tego zręcznego wyczynu mogłyby pozazdrościć agencje transportowe.
Kupcy, z rozbrajającą ufnością układający całe wnętrza sklepu na widok publiczny, muszą mieć na uwadze te pannie Röder (jest to prawie wyłącznie damska specjalność), bo teraz, przed świętami grasować będą ze zdwojoną energią.
Magazyny zagraniczne puszczać w ciżbę kupujących swych tajnych agentów, którzy zanudząją subiekta jakąś blahostką, zerkając skrycie na prawo i lewo.
Wielkie zwierciadła odgrywają również rolę detektywów: przy taflu lustrowanej złodziejka czuje się „nijako“ i woli zmykać gdzieindziej.
Szerokie płaszcze i mufki są jednym narzędziem pracy zawodowej „szopenfeldziarki.“ Dopomaga sobie też rogami — tak, nogami. Zgrabna nóżka wysuwa się z pantofelka i czeka: na ladzie rozłożono dajmy na to
kolnierzyki, koronkowe.

Wystarczy jedno pchnięcie łokciem i koronka znajduje się na podłodze. Dama grymasi, przebiera w dalszym ciągu, a przez ten czas wytrenowane palce stopy chwytają cenny fatalasek i ukrywają w pantoflu. Dla większych zdobyczy są specjalnie kieszenie w dolnej części podszewki płaszcza.
Trzeba dodać, że urzędy śledcze łatwo rozpoznają taką specjalistkę po odciętej stopie pończochy, dzięki czemu palce u nóg mają większą swobodę działania.
Niekiedy przychodzi do sklepu zażywana gospośnia, „wprost z wozu“ przewracając cały sklep do góry nogami, nie mogąc się zdecydować na kupno.
— A co pani ma tam pod spódniczką? — śpiewa takiej „gaździnie“ agent policyjny i zaprosiwszy do komisariatu, wyciąga z pod fałdzistych czeluści cały sklep galanteryjny.
Te „wsiowe“ są pono najniebezpieczniejsze.

Miljony... wyjechały na wieś. Poszukiwania dziedziczek krezusów.

Nie skończyła się jeszcze legenda boga tego Wuja Sama. Ten włece chorujący dzis na kryzys wujaszek potrafi jednak od czasu do czasu milego splotać figla szczęśliwemu wybrańcowi losu z Europy.

Do tych wybrańców losu należy licząca 93 lata staruszka wdowa Acker, zamieszkała w Ars sur Moselle we wschodniej Francji. Nieoczekiwanie odziedziczyła ona po krewnej z Ameryki na czasy dzisiejsze sumę fan ustycząca: 420 milionów franków.

Pieniędmi temi możnaby z powodzeniem budżet niejednego państwa zalać. Koło nowej milionerki zrobił się odrazu ruch niemwały. Dowiedziano się wnet, że córka i wnuczka spadkobierczyni, pani Baratti, prowadzi skromny bar przy małym uczęszaczanej uliczce Trevise w Paryżu. Po nieważ staruszka - wdowa stoi już nad grobem, więc na nie spadną niebawem te miliony.

Od kilku dni w barze tym poczęli spotykać się młodzi i siewiejacy już panowie, bokiem patrzący na siebie, poszukujący bo daj cięba panny Baratti. Tymczasem po matce i córce słuch wszelki zaginął.
Pretendenci do rączki panny z miliona mi, wypróżniające o co przedniejszych win piwnięć baru, czekali napróżno, pieszcząc w myślach chwilę jedyną, w której na ślubnym kobiercu...

Wkońcu garson prowadzący w zastępstwie interesy baru, systematycznie przyćkałany do muru, wyjął wielką nowinę: „Wyjechały na wieś, w niewiadomym kierunku“.
Zalotnikiem rzędzły miny. Trudno jest szukać wiatru w polu.

Kawalerowie rokoko — w autobusie.



Przebrani we wspaniałe stroje z przed 200 lat aktorzy paryscy ku zdumieniu przechodniów zajęli autobusy paryskie, aby agitować na rzecz handlu przedświątecznego, a tem ożywienia życia gospodarczego.

Odbito w drukarni Władysława Stypulkowskiego w Łodzi Piotrkowska 195 (Karola 2)

Za wydawnictwo odpowiada: Władysław Stypulkowski. Za redakcję odpowiada: Roman Furmański.

25 milionów baryłek piwa przegotowały „na wszelki wypadek“ browary Ameryki.

Zdawałoby się, że na świecie istnieją ważniejsze sprawy, niż piwo.
Ale sądząc z miejsca jakie zajmuje w prasie amerykańskiej kwestia piwa i wogóle prohibicji, jest to sprawa pieruszerznej wagi.
Spragniony wędrowiec pustyni z mniejszym uęknieniem wptrauje się w fatę morgane oazy, niż Amerykanin w perspektywę dobrego, jawnego i taniego piwa.
Z radosem biciem serca dowiaduje się z gazet, że browary Ameryki przegotowały już „na wszelki wypadek“ 25 milionów baryłek piwa, niepozabawionego alkoholem.
Z radością czyta o tem, że stan New Jersey postanowił zawiesić kary przemysłnikom alkoholu. Ze w Kaliforniji gubernator zamierza wypuścić na wolność 1.000 bottleggerów.
Ze w New Yorku otworzono kilka szkół

browarnictwa, do których zapisały się setki uczniów.

Jest więc nadzieja, że tajne „speaker-cies“ przemienią się w poeciewie piwne ogródki, a największe hotele miasta myślą już poważnie o urządzeniu barów.

Nawet znany z surowości prokurator geeneralny New Yorku jest zadowolony. Ostatnio nie miał wcale miejsca w więzieniach, przepchnianych przemytnikami. Gdyby ogłoszono dla nich amnestję, opróżniłyby się miejsca

dla innych przestępców. Jedni tylko przemytnicy martwią się ogrońnię.

Al Capone, który przebywa, jak wiadomo, w więzieniu w Atlancie, skarżył się pewnemu dziennikarzowi:

— Co się stanie teraz z moimi chłopcami, z których każdy zarabiał z taką łatwością tysiące dolarów?

MAŁENKI PRZYRZĄD na pudełku zapatek.

Przed rokiem doniosła prasa ludowa, że gdzieś na Białorusi policjant aresztował na jarmarku jakiegoś chłopka, ponieważ ten przed zapaleniem papierosa rozluźniał zapalkę na cztery części i w ten sposób „oszukiwał“ skarb państwa. Władze administracyjne skarżyły go doraznie na pięć złotych grzywny.
Od tego czasu minął rok i wynalazek białoruskiego chłopca zaożczył szerokie kręgi i dotarł do właściwego specjalisty. Jakiś nieznany do tej chwili rodzimy Edison — kwestja pomnika nie jest jeszcze przesądzona —

„konstruował“ z blachy małeńki przyrząd, który przymocowuje się kolejno do każdego używanego pudełka zapatek i każde drewno lupie się precyzyjnie na dwie połowy.

W gazetach warszawskich ukazały się już odnośne ogłoszenia reklamowe.

Nie nega wątpliwości, że jeżeli się przyjmie ten najnowszy wynalazek — wątpliwości żadnego powodu — to zjawi się konkurent, która w 100 proc. zrealizuje pomysł Białorusina i produkować będzie przyrządy, które bez trudu zezwolą na lupanie drewniaka zapalkowych na cztery części.